
il

• Equilibrio entre los coe�cientes de rozamiento estático y dinámico.
• Poder antidesgaste.
• Resistencias a la oxidación.
• Compatible con los elastómeros.

PROPIEDADES PRINCIPALES

• Cajas de velocidades automáticas.
• Sistemas hidráulicos y conversores de binario.
• Direcciones asistidas.

APLICACIONES

MERCON V ATF 
SYNTHETIC 

Page. 1

GRADO SAE

Punto de �uidez, ºC (D97) máx

Viscosidad cinemática a 40 ºC, mm2/s (D445)

Viscosidad cinemática a 100ºC, mm2/s (D445)

Índice de viscosidad (D2270)

Punto de In�amación, COC, ºC (D92)

VALORES

10W

-42

38

7

169

192

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

RFT: 00 - 00 - 2024
010438

Las características mencionadas representan valores típicos y no pueden ser consideradas especi�caciones del producto. 
Proteja el medioambiente, entregue el aceite usado a un recogedor autorizado. No verter en desagües, suelo o agua.


