

PROPIEDADES PRINCIPALES

- Equilibrio entre los coeficientes de rozamiento estático y dinámico.
- Poder antidesgaste.
- Resistencias a la oxidación.
- Compatible con los elastómeros.

APLICACIONES

- Cajas de velocidades automáticas.
- Sistemas hidráulicos y conversores de binario.
- Direcciones asistidas.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

	VALORES
GRADO SAE	10W
Punto de fluidez, °C (D97) máx	-42
Viscosidad cinemática a 40 °C, mm ² /s (D445)	38
Viscosidad cinemática a 100°C, mm ² /s (D445)	7
Índice de viscosidad (D2270)	169
Punto de Inflamación, COC, °C (D92)	192

Las características mencionadas representan valores típicos y no pueden ser consideradas especificaciones del producto.
Proteja el medioambiente, entregue el aceite usado a un recogedor autorizado. No verter en desagües, suelo o agua.